
fr"“ fr“ Ústav fotoniky a elektroniky
Var I Lmm Akademie věd ČR

■OBJ-0000647

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
evidované u objednatele pod č. ÚFE-363/2022-sekr ze dne 29.6.2022 

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

na zakázku: „Výměníková stanice II.“

SMLUVNÍ STRANY

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
se sídlem Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy
zastoupená: doc. Ing. Pavlem Peterkou, Ph.D., ředitelem
IČO: 67985882
DIČ: CZ67985882
Bankovní účet: 131417340/0300
(dále jen „objednatel“)

a

TREND technologie, s.r.o.
se sídlem Koněvova 1107/54, 130 00 Praha 3
zastoupená: Ing. Tomášem Barákem, jednatelem společnosti
IČO: 25655710
DIČ: CZ 25655710
Bankovní účet: FIO banka, a.s., číslo účtu: 2300429764/2010
(dále jen „zhotovitel“)

(dále společně označovány jako „smluvní strany“)

1. Úvodní prohlášení

Tento dodatek č. 1 (dále jen Dodatek) a Smlouva o dílo č. ÚFE-363/2022-sekr ze dne 29.6.2022 (dále jen 
Smlouva) byly uzavřeny v návaznosti na výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Výměníkové stanice II.“ zadávanou objednatelem jako zadavatelem. Smluvní strany uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek, kterým se Smlouva mění tak, jak je uvedeno v čl. 2 tohoto Dodatku.

2. Předmět dodatku

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení dodatečných projekčních prací nad rozsah stanovený 
Smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen Vícepráce). 
Obě smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních tohoto 
Dodatku, který je uzavírán v souladu se Smlouvou a s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016, o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

2.2. S ohledem na charakter jednotlivých nutných změn závazku naplňují změny dle přílohy č. 1 a 2 tohoto 
Dodatku podmínky ustanovení podle § 222 odst. 4 ZZVZ, jelikož změna nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

Stránka 1 z 3

http://www.ufe.cz


Ústav fotoniky a elektroniky
Akademie věd ČR

10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Rozsah dohodnutých změn je specifikován v nabídkách 
zhotovitele č. 1 a 2, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku.

2.3. Smluvní strany se dohodly, že znění Smlouvy čl. II Předmět smlouvy se doplňuje tímto textem:

7. Vícepráce

Vícepráce vznikly na základě ekonomických a technických změn při řešení plnění díla a jsou 
specifikovány ve dvou nabídkách zhotovitele, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 1:

Nabídka č. N063/2022 ze dne 15.8.2022 90.546,-Kč bez DPH

Nabídka č. N071/2022 ze dne 24.8.2022 61.410,-Kč bez DPH

Seznam a popis víceprací:

a) Doplnění kombinované sestavy pro měření tlaků na primárním rozvodu pro měření tlakové 
ztráty filtru jedním manometrem;

b) Doplnění podružného měřiče tepla pro vyhodnocování čtvrthodinového maxima;

c) Úprava nerezového zásobníku TV - doplnění elektrické topné patrony a trubkového 
výměníku, zvětšení objemu nádrže ze 300 litrů na 400 litrů;

d) Doplnění vyvažovačích armatur na jednotlivých větvích ÚT z rozdělovače, na vratné potrubí, 
pro možnost seřízení průtoků;

e) Příprava pro vsazení měřičů tepla na jednotlivé okruhy ÚT.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem mění cena Díla ve výši 2 489 034,- Kč bez DPH 
dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy o výši oceněných Víceprací v částce 151 956,- Kč bez DPH.

Cena Díla tedy nově činí částku ve výši 2 640 990,- Kč bez DPH (slovy: Dva miliony šest set čtyřicet 
tisíc devět set devadesát korun českých); DPH 554 607,90 Kč.

Cena celkem vč. DPH činí 3 195 597,90 Kč (slovy: Tři miliony sto devadesát pět tisíc pět set devadesát 
sedm korun českých, 90 haléřů).

2.5. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné provedení 
Víceprací. Cena za provedení Víceprací dle tohoto dodatku bude Objednatelem uhrazena způsobem 
stanoveným v čl. IV Smlouvy, po řádném dokončení a předání provedených Víceprací Objednateli.

2.6. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Vícepráce objednateli nejpozději do 30.9.2022.

3. Závěrečná ujednání

3.1. Veškerá další ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

Stránka 2 z 3

http://www.ufe.cz


I t“ f“ Ústav fotoniky a elektroniky
I Lwm Akademie věd ČR

3.2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. Pokud je smlouva podepisována v elektronické podobě, je vyhotovena v 
jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma smluvními stranami.

3.3. Svůj souhlas s obsahem tohoto dodatku stvrzují smluvní strany svými níže připojenými podpisy.

3.4. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve ke dni zveřejnění v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodatek 
v registru smluv zveřejní objednatel.

doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D.

ředitel

Ústavu fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.

Ing. Tomáš Barák 

jednatel společnosti 

TREND technologie, s.r.o.

Příloha č. 1: Nabídka zhotovitele č. N063/2022 ze dne 15.8.2022

Příloha č. 2: Nabídka zhotovitele č. č. N071/2022 ze dne 24.8.2022

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 8 - Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz

Stránka 3 z 3

http://www.ufe.cz

